
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Гадалейская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

«29» августа 2024г                                                               № 107 

с.Гадалей 

 

 

«Об утверждении списка учебников на 2024-2025г.» 

 

 На основании письма Министерства образования Иркутской области от 

17.01.2019г.№ 02 – 55 -210/19 ,приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 28 декабря 2018 года № 345«Обутверждении Федерального перечня 

учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования», приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 20 мая 2020 года № 254,Приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 21.07.2023 №556 « О внесении изменений в приложения №1, № 2 к 

приказу Министерства просвещения Российской Федерации от 21 сентября 2022 года 

№858 «Об утверждении Федерального перечня учебников, допущенных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 

образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и 

установления предельного срока использования исключенных учебников» 

(Зарегистрирован 28.07.2023 № 74502) 

 

         ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить список  учебников, используемых для реализации образовательных 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования 

(Приложение 1). 

2.Утвердить список  учебников, используемых для реализации адаптированной 

основной общеобразовательной программы (Приложение 2). 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № 01-15 

От___________ 



Приложение 1 

 

Уровень: НОО 

 

Класс Предмет. Название учебника. 

Автор. 

Издательство. 

Год издания. 

1 Русский язык  Русский язык. 

В.П. Канакина, 

В.Г.Горецкий 

Москва. 

«Просвещение» 2024 

Литературное чтение Азбука. В.Г.Горецкий. 

Литературное чтение. 

Л.Ф.Климанова. 

Москва. 

«Просвещение»2023 

Математика Математика. 

М.И.Моро, 

М.А. Бантова 

Москва. 

«Просвещение» 2023 

Окружающий мир Окружающий мир. 

А.А.Плешаков 

Москва. 

«Просвещение» 2023 

ИЗО Изобразительное 

искусство. 

Л  .А .Неменская 

Москва. 

«Просвещение»2023 

Музыка Музыка. 

Е.Д.Критская, 

Г.П.Сергеева. 

Москва. 

«Просвещение» 2023 

Технология Технология. 

Н.И.Роговцева 

Москва. 

«Просвещение»2023 

Физическая культура Физическая культура. 

В.И.Лях. 

Москва. 

«Просвещение» 2023 

2  Русский язык  Русский язык. 

В. П. Канакина, 

В.Г.Горецкий 

Москва. 

«Просвещение»2024 

Литературное чтение Литературное чтение. 

Л.Ф.Климанова. 

Москва. 

«Просвещение»2024 

Английский язык Английский язык. 

Д.Дули,  Н.И.Быкова 

Москва. 

«Просвещение» 2024 

Математика Математика. 

М.И.Моро, 

М. А.Бантова 

Москва. 

«Просвещение»2024 

Окружающий мир. Окружающий мир. 

А.А.Плешаков 

Москва. 

«Просвещение»2024 

ИЗО Изобразительное 

искусство. 

Е. И. Коротеева. 

Под  редакцией 

Неменского 

Москва. 

«Просвещение» 2021 

Музыка Музыка. 

Е.Д.Критская, 

Г.П.Сергеева. 

Москва. 

«Просвещение»2021 

Технология Технология. 

Н.И.Роговцева 

Москва. 

«Просвещение»2021 

Физическая культура Физическая культура. 

В.И.Лях 

Москва. 

«Просвещение»2021 

3  Русский язык Русский язык. 

В.П.Канакина, 

В.Г. Горецкий 

Москва 

«Просвещение» 2020 



Литературное чтение Литературное чтение. 

Л.Ф.Климанова 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

Английский язык Английский язык. 

Д.Дули, Н.И. Быкова 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

 

Математика Математика. 

М.И. Моро, М .А 

Бантова 

Москва. 

«Просвещение»2020 

Окружающий мир Окружающий мир. 

А.А.Плешаков 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

ИЗО Изобразительное 

искусство. 

Н.А.Горяева, 

Л.  А .Неменская 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

Музыка Музыка. 

Е.Д.Критская, 

П.Сергеева 

Москва. 

«Просвещение» 2019 

Физическая культура Физическая культура. 

В.И.Лях 

Москва. 

«Просвещение» 2019 

Технология. Технология. 

Н.И.Роговцева 

Москва 

«Просвещение» 2019 

4 Русский язык Русский язык. 

В.П. Канакина, 

В.Г.Горецкий 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

Литературное чтение Литературное чтение. 

Л.Ф.Климанова 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

Английский язык Английский язык. 

Д.Дули,  Н.И.Быкова 

Москва. 

« Просвещение»  2020 

Математика  Математика. 

М..И..Моро, М. А. 

Бантова 

 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

Окружающий мир Окружающий мир. 

А.А.Плешаков 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

ИЗО Изобразительное 

искусство.  

Л. А .Неменская 

Москва. 

«Просвещение» 2019 

Музыка Музыка. 

Е.Д.Критская 

Москва. 

«Просвещение» 2019 

Физическая  культура Физическая культура. 

В.И.Лях 

Москва. 

«Просвещение» 2019 

Технология Технология. 

Н.И. Роговцева 

Москва. 

«Просвещение» 2019 

ОРКСЭ «Основы православной 

культуры» О. Ю. 

Васильева. 

Москва. 

«Просвещение» 2024 

 

 

 

 

Уровень:ООО 

 

Класс Предмет Название учебника. 

Автор 

Издательство. 

Год издания. 

5 Русский язык Русский язык .Т .А 

Ладыженская. 

Москва.  

«Просвещение»2023 

Литература  Литература. В .Я. Коровин Москва 



  «Просвещение» 

2023 

Английский язык  Английский язык. 

Ю.Е.Ваулина 

Д.Дули 

 

Москва. 

«Просвещение» 2023 

Математика Математика. 

Н.Я.Виленкин.. 

Москва 

«Просвещение» 2023 

География География. 

А.И..Алексеев,  

В.В. Николина 

Е.К. Липкина 

Москва. 

«Просвещение» 2023 

Биология Биология. 

В.В. Пасечник, 

С. В. Суматохин, 

Г.С.Калинова 

Москва. 

«Просвещение» 2023 

История История Древнего Мира. 

А. А. Вигасин. 

Москва. 

«Просвещение»2023 

ОДНКНР Н.Ф.Виноградова «Вентана-Граф» 2019 

ИЗО Изобразительное 

искусство. 

Н.А. Горяева, 

О.В. Островская 

Москва. 

«Дрофа»2020 

Физическая культура Физическая культура. 

Виленский М..Я 

Туревский И.М. 

Москва. 

«Просвещение»2020 

Технология Технология. 

В.М.Казакевич,  

Г.В. Пичугина,  

Г. Ю. Семенова 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

Музыка Музыка. 

Е.Д.Критская 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

6 Русский язык Русский язык. 

Т.А.Ладыженская 

Москва. 

«Просвещение» 2024 

Литература Литература. В.Я.Коровина Москва «Просвещение»2024. 

 

Английский язык Английский язык. 

Ваулина. Ю.Е. 

Д. Дули 

Москва. 

«Просвещение»2024 

Математика  Математика. 

Н.Я.Виленкин. 

 

Москва. 

«Просвещение»2024 

География География. 

А.И..Алексеев,  

В.В. Николина 

Е.К. Липкина 

Москва. 

«Просвещение»  2024 

Биология Биология.  

В.В. Пасечник, 

С. В. Суматохин, 

Г.С.Калинова 

Москва. 

«Просвещение» 2024 

История Н.М. Арсентьев. История 

России. 

Под редакцией 

А. В. Торкунова 

Москва. 

«Просвещение»2019 

История История Средних веков 

Е. В. Агибалов, 

Москва. 

«Просвещение» 2020 



Г.М.Донской  

Обществознание Обществознание. 

Л.Н.Боголюбов 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

ОДНКНР Н.Ф. Виноградова «Вентана-Граф» 2021 

ИЗО Изобразительное 

искусство.  

Л. А. Неменская 

Москва. 

«Просвещение» 2019 

Физическая культура Физическая культура. 

Виленский М.Я 

ТуревскийИ.М 

Москва 

«Просвещение» 2019 

Технология. Технология 

Под редакцией В.М 

Казакевич 

 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

 

Музыка Музыка. 

Е.Д.Критская 

Москва. 

«Просвещение»  2019 

7 Русский язык Русский язык. 

Т.А.Ладыженская 

Москва. 

«Просвещение»2024 

Литература Литература. 

В.Я.Коровина, 

 

Москва 

 

«Просвещение»2024 

Английский язык Английский язык.Ваулина 

Ю.Е. Д.Дули 

Москва  

«Просвещение» 2020 

 

Математика. 

Вероятность и  

статистика 

 

И.Р. Высоцкий.  

И.В.Ященко 

 Москва 

«Просвещение» 2023 

Алгебра Алгебра. 

Ю.Н.Макарычев. 

Москва. 

«Просвещение» 2023 

Геометрия Геометрия. 

Л.С.Атанасян. 

Москва. 

«Просвещение» 2024 

География География. 

А.И..Алексеев,  

В.В. Николина 

Е.К. Липкина 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

 

Биология Биология. 

В.В Пасечник 

С.В Суматохин 

Москва. 

«Просвещение» 2021 

Химия Химия. 

О.С. Габриелян 

Москва. 

«Просвещение» 2023 

Физика Физика. 

А.В.Пёрышкин 

Москва. 

«Дрофа» 2019 

История История России. 

Н.М. Арсентьев. 

Под редакцией 

А. В. Торкунова 

Москва. 

«Просвещение» 2019 

 

История Новая история 1500-1800. 

А. Я. Юдовская, 

П.А.Баранов, 

Л.М.Ванюшкина 

Москва. 

«Просвещение» 2019 

 

Обществознание Обществознание. 

Л.Н.Боголюбов 

Москва. 

«Просвещение»  2019 

Информатика Информатика. 

Л. Л. Босова 

Москва. 

«Бином. Лаборатория 

знаний» 2019 

ИЗО Изобразительное Москва. 



искусство.  

Г. Е.Гуров,  

А.С. Питерских 

«Просвещение» 2020 

Физическая культура Физическая культура. 

Виленский М..Я  

Туревский И.М. 

Москва. 

«Просвещение»  2019 

Технология Технология 

Под редакцией В.М 

Казакевич 

 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

 

8 Русский язык Русский язык.  

М.М.Разумовская 

Москва. 

«Дрофа» 2019 

Литература Литература. 

Г.С. Меркин 

Москва. 

«Русское слово» 2019 

Английский язык  Английский язык. Ваулина 

Ю.Е. 

Д. Дули. 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

 

Геометрия Геометрия. 

Л.С.Атанасян 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

Алгебра Алгебра. 

В.Г.Дорофеев, 

С.Б.Суворова  

 

Москва. 

«Просвещение» 2019 

География География. 

А.И..Алексеев,  

В.В. Николина 

Е.К. Липкина 

Москва. 

«Просвещение» 2019 

 

Биология Биология. 

Н. И. Сонин 

В. Б. Захаров 

Москва. 

«Дрофа» 2018 

История История России. 

Н.М.Арсентьев. 

Под редакцией  А. В. 

Торкунова 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

История Новая история 1500- 1800. 

А.Я. Юдовская 

Москва. 

«Просвещение» 2019 

Обществознание Обществознание. 

Л.Н.Боголюбов 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

ОБЖ ОБЖ. 

Н.Ф. Виноградова 

Д.В. Смирнов 

«Просвещение» 2021 

Физика Физика. 

А.В.Пёрышкин 

Москва. 

«Дрофа» 2019 

Химия Химия. 

О.С. Габриелян 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

Информатика Информатика. 

Л. Л. Босова 

Москва. 

«Бином. 

Лаборатория знаний» 2019 

Математика. 

Вероятность и  

статистика 

И.Р. Высоцкий.  

И.В.Ященко 

Москва 

«Просвещение» 2023 

Физическая  

культура 

Физическая культура. 

В.Я.Лях. 

Матвеева 

Москва. 

«Просвещение» 2019 

Технология Технология  

Под редакцией Симоненко 

Москва. 

«Вентана-граф» 2019 



В.Д. ,Электов А.А.  

 

 

 

9 

Русский язык Русский язык. 

М.М.Разумовская  

Москва. 

«Дрофа» 2020 

Литература  Литература. 

Г.С. Меркин 

Москва. 

«Русское слово» 2020 

Английский язык  Английский язык. 

В.Эванс Д.Дули 

Москва. 

«Просвещение» 2021 

Геометрия Геометрия. 

Л.С.Атанасян 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

Алгебра Алгебра. 

Г. В.Дорофеев, 

С.Г.Суворова  

 

Москва. 

«Просвещение»,2020 

География География. 

А.И..Алексеев,  

В.В. Николина 

Е.К. Липкина 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

 

Биология Биология. 

В.В.Пасечник 

Москва. 

«Просвещение» 2023 

 

История История России. 

Н.М.Арсентьев. 

Под  редакцией 

А. В. Торкунова 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

История Новая история. 1800-1913. 

А. Я. Юдовская 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

Обществознание Обществознание. 

Л.Н.Боголюбов 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

ОБЖ ОБЖ. 

Н.Ф. Виноградова 

Д.В. Смирнов 

«Просвещение» 2021 

Физика Физика. 

А. В. Перышкин. 

.Е. М. Гутник 

Москва. 

«Дрофа 2020 

Химия Химия. О.С.Габриелян Москва. 

«Просвещение» 2022 

Информатика Информатика. 

Л. Л. Босова 

Москва. 

«Лаборатория знаний» 2022 

 

Математика. 

Вероятность и  

статистика 

И.Р. Высоцкий.  

И.В Ященко 

Москва 

«Просвещение» 2023 

Физическая  

культура 

Физическая культура. 

В.Я.Лях. 

Матвеева 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

 

Уровень: СОО 

 

Класс Предмет Название учебника. 

Автор 

Издательство. 

Год издания. 

 

10 

Русский язык Русский язык.  Н.Г 

.Гольцова 

И.В.. Шамшин 

Москва. 

«Русское слово»2020 

 

Литература Литература. 

С.А.Зинин, 

Москва. 

«Русское слово»2020 



В. И. Сахаров 

Английский язык  Английский язык. 

В.Эванс  Д.Дули 

 

Москва. 

«Просвещение»2021 

Геометрия Геометрия. 

Л.С.Атанасян 

Москва. 

«Просвещение»2020 

Алгебра Алгебра. 

Ш.А.Алимов 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

Биология Биология. 

В.В. Пасечник 

Москва. « Просвещение»2024 

География География. 

Ю.Н.Гладкий, 

В.В.Николина 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

История Всеобщая история 

В.Р.Мединский. 

А.О. Чубарьян 

1914-1945 годы 

Москва. 

«Просвещение»2024 

История Новейшая история.  

20 – 21 век. 

О.В. Сороко-Цюпа, 

А.О. Сороко-Цюпа 

Москва. 

«Просвещение» 2021 

 

 

Обществознание Обществознание. 

Л.Н.Боголюбов 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

Физика Физика. 

Г.Я.Мякишев, 

Б. Б .Буховцев 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

 

Химия Химия. Ерёмин Москва. 

«Просвещение» 2024 

ОБЖ 

 

ОБЖ. 

Ким С.В, Горский В.А. 

Москва. 

«Просвещение» 2021 

Информатика Информатика. 

Л.Л. Босова 

Москва. 

«Бином. Лаборатория 

знаний»2024 

Математика 

Вероятность и 

статистика 

Математика 

Вероятность и 

статистика  

Е.А. Бунимович 

В.А. Булычев 

Москва  

«Просвещение» 2024 

Физическая  

культура 

Физическая культура. 

В.Я.Лях 

Москва. 

«Просвещение»2020 

11 Русский язык Русский язык. 

Н.Г. Гольцова, 

И.В .Шамшин 

Москва. 

«Русское слово»2020 

Литература Литература. 

С.А.Зинин, 

В.И. Сахаров 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

Английский язык  Английский  язык. 

В.Эванс Д.Дули 

 

Москва. 

«Просвещение»2021 

Геометрия Геометрия. 

Л.С.Атанасян 

Москва. 

«Просвещение»2020 

Алгебра Алгебра. 

Ш.А.Алимов 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

Биология .Биология. Общая 

биология. 

В. И. Сивоглазов, 

Москва. 

«Дрофа»2020 

 



И.Б.Агафонова, 

Е. Т.Захарова 

География География. 

Ю.Н. Гладкий, 

В.В.Николина 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

История 

 

История. России. 

В.Р.Мединский. 

А.О.Чубарьян 

1945 год- начало 21 века 

Москва. 

«Просвещение» 2024 

История Новейшая история.    

20 – 21 век. 

О.В. Сороко - Цюпа, 

А.О. Сороко - Цюпа 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

 

 

Обществознание Обществознание. 

Л.Н.Боголюбов 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

Физика Физика. 

Г.Я.Мякишев, 

Б. М. Буховцев 

Москва 

«Просвещение» 2020 

 

Химия Химия. 

О.С. Габриелян 

Москва. 

«Просвещение»2020 

ОБЖ 

 

ОБЖ. 

Ким С.В, Горский В.А. 

Москва. 

«Просвещение» 2021 

Информатика Информатика. 

Л.Л. Босова 

 

Москва. 

«Бином. Лаборатория  

Знаний» 2020 

Математика 

Вероятность и 

статистика 

Математика 

Вероятность и 

статистика 

Е.А. Бунимович 

В.А. Булычев 

Москва  

«Просвещение» 2024 

Астрономия Астрономия. 

Б.А.Воронцов – 

Вельяминов, 

Е. К. Страут. 

Москва. 

«Дрофа» 2021 

 

Физическая  

культура 

Физическая культура. 

В.Я.Лях 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

 

Приложение 2 

 
Уровень:  НОО  

 
Класс Предмет Название учебника. 

Автор. 

Издательство. 

Год издания. 

1  Чтение Букварь. А.К.Аксёнова 

С.В.Комарова 

Москва. 

«Просвещение» 2021 

Речевая практика С.В.Комарова Москва. 

«Просвещение» 2021 

Мир природы и 

человека 

Т.Б.Матвеева Москва. 

«Просвещение» 2021 

Математика Математика. Т.В. Алышева Москва. 

«Просвещение» 2021 

Ручной труд Технология. Ручной труд. 

Л.А.Кузнецова 

Москва. 

«Просвещение»2019 

Музыка Музыка. Е.Д. Критская Москва. 

«Просвещение» 2019 



ИЗО Изобразительное искусство. 

М. Ю. Рау. М.А.Зыкова 

Москва. 

« Просвещение» 2019 

2 Русский язык Русский 

язык.Э.В.Якубовская, 

Я.В.Коршунова 

Москва. 

«Просвещение»2020 

Речевая практика Речевая  практика. 

С.В.Комарова. 

Москва. 

«Просвещение»2021 

Чтение Чтение. С.Ю. Ильина, 

А.К. Аксёнова 

Москва. 

«Просвещение»2021 

Математика Математика. Т. В. Алышева Москва. 

«Просвещение»2021 

Мир природы и 

человека 

Мир природы и человека 

Н.Б.Матвеева, 

И. А. Ярочкина 

Москва. 

«Просвещение» 2021 

Ручной труд Технология. Ручной 

труд.Л.А.Кузнецова 

Москва. 

«Просвещение» 2019 

Музыка Музыка. Е.Д.Критская Москва. 

« Просвещение» 2019 

ИЗО Изобразительное искусство. 

М. Ю. Рау,  М.А.Зыкова 

Москва. 

« Просвещение» 2019 

3 Русский язык. Русский язык. 

Э.В.Якубовская, 

Я.В Коршунова 

Москва. 

«Просвещение»2021 

Речевая практика Речевая практика. 

С.В.Комарова 

«Москва. 

Просвещение»2021 

Чтение Чтение. 

С.Ю. Ильина, 

А.А.Богданова 

Москва. 

«Просвещение»2021 

Математика Математика. Т. В. Алышева Москва. 

«Просвещение»2021 

Мир природы и 

человека 

Мир природы и человека. 

Н.Б.Матвеева, 

И. А. Ярочкина 

Москва. 

«Просвещение»2021 

Ручной труд Технология. Ручной труд. 

Л.А.Кузнецова 

Москва. 

«Просвещение»2019 

Музыка Музыка.  

Е.Д.Критская, 

Г.П.Сергеева 

«Москва. 

Просвещение» 2019 

ИЗО М. Ю. Рау, 

М.А.Зыкова 

Москва. 

« Просвещение» 2019 

4 Русский язык Русский язык. 

Э.В. Якубовская. 

Я.В.Коршунова 

«Москва. 

Просвещение»2020 

Речевая практика Речевая 

практика.С.В.Комарова 

Москва. 

«Просвещение»2020 

Чтение Чтение. 

С.Ю.Ильина. 

Москва. 

«Просвещение»2020 

Математика Математика. Т. В. Алышева «Москва. 

Просвещение»2020 

Мир природы и 

человека 

Мир природы и человека 

Н.Б.Матвеева, 

И. А. Ярочкина 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

Ручной труд Технология.Ручной труд. 

Л.А.Кузнецова 

«Просвещение» 2020 

Музыка Музыка. Москва. 



Е.Д.Критская, 

Г.П.Сергеева 

«Просвещение» 2019 

ИЗО Изобразительное искусство 

М. Ю. Рау, 

М.А.Зыкова 

Москва. 

« Просвещение» 2019 

Уровень: ООО 

5 Русский язык Русский язык 

Э.В.Якубовская, 

Н.Г. Галунчикова 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

Математика  Математика. 

Г.М.Капустина 

Москва. 

«Просвещение» 2021 

Чтение Чтение. Ф.Малышева Москва. 

«Просвещение»  2020 

Природоведение Природоведение 

.М.Лифанова, 

Е.Н.Соломина 

Москва. 

« Просвещение»  2020 

Профильный труд П.Т.О. 

Е.А.Ковалёва. 

Сельскохозяйственный 

труд. 

Г. Б. Картушина, 

 Г.Г. Мозговая 

Швейное дело. 

Москва. 

«Просвещение»2019 

 

 

Москва. 

«Просвещение»2019 

ИЗО Изобразительное искусство 

М. Ю. Рау, 

М.А.Зыкова 

Москва. 

« Просвещение» 2019 

ОСЖ   

6 Русский язык   Русский язык 

Э.В.Якубовская, 

Н. Г. Галунчикова 

Москва. 

«Просвещение»2021 

Математика Математика. 

Г.М.Капустина, Перова 

М.Н. 

Москва. 

«Просвещение» 2021 

История Мир истории И.М. 

Бгажнокова 

Л. В.Смирнова 

Москва  

«Просвещение»2021 

Природоведение Природоведение 

.М.Лифанова, 

Е.Н.Соломина 

Москва. 

« Просвещение»  2021 

Профильный труд Сельскохозяйственный 

труд 

Е.А.Ковалёва. Швейное 

дело. 

Картушина. Г. Б.    

Москва. 

«Просвещение» 2019 

 

Москва. 

«Просвещение»2019 

Чтение Чтение. 

И. М. Бгажнокова 

Е. С. Погостина 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

География География. 

Т.М.Лифанова, 

Е.Н.Соломина 

Москва. 

«Просвещение» 2020 

ОСЖ   



 

 

 

 

 
История  История России. 

И.М.Бгажнакова 

Москва 

«Просвещение»2022 

7 Русский язык   Русский язык. 

Э.В.Якубовская, 

Н. Г. Галунчикова 

Москва. 

«Просвещение» 2022 

Математика Математика. Т. В. Алышева Москва. 

«Просвещение» 2022 

Биология. Биология. З.А. Клепинина Москва. 

«Просвещение» 2022 

Профессионально – 

трудовое обучение 

Швейное дело 

Г. Б. Картушина.   

Москва. 

«Просвещение» 2020  
Чтение Чтение. А.К.Аксёнова Москва. 

«Просвещение» 2022 

География География. 

Т.М.Лифанова, 

Е.Н.Соломина 

Москва. 

«Просвещение» 2022 

 ОСЖ 
  

8  Русский язык Русский язык. 

Н. Г. Галунчикова 

Москва. 

«Просвещение» 2022 

  

Биология Биология. А.Н.Никишов 

А.В.Теремов 

Москва. 

«Просвещение» 2022 

Профессионально – 

трудовое обучение 

Швейное дело  

Г. Б. Картушина.    

Москва. 

«Просвещение» 2020  
Чтение Чтение. З.Ф.Малышева Москва. 

«Просвещение» 2022 

История  История Отечества» 

И.М.Бгажнакова 

Москва 

 Просвещение» 2022 

География. География. 

Т.М.Лифанова, 

Е.Н.Соломина 

Москва. 

«Просвещение» 2022 

Математика Математика. В.В.Эк. Москва. 

«Просвещение» 2021    

9 Русский язык.  Русский язык 

Э.В.Якубовская 

Москва. 

«Просвещение» 2021 

Чтение. Чтение. А.К.Аксёнова Москва. 

«Просвещение» 2021 

Математика.   Математика. М.Н.Перова Москва. 

«Просвещение» 2021 

История  История Отечества 

И.М.Бгажнакова. 

Москва  

«Просвещениес»2021 

Профессионально – 

трудовое обучение 

Швейное дело  

Г. Б. Картушина.  

Москва. 

«Просвещение» 2019 

Биология.  Биология. Е.Н.Соломина 

Т. В. Шевырёва 

Москва. 

«Просвещение» 2021 

География География. 

Т.М.Лифанова, 

Е.Н.Соломина 

Москва. 

«Просвещение» 2021 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ГАДАЛЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Антонова 
Надежда Петровна, ИО ДИРЕКТОРА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ "ГАДАЛЕЙСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

04.09.24 11:24 (MSK) Сертификат 020753840030BBC8E935EF0D40F06215

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


